contrato, cuja celebração reger-se-á pela Lei 14.133/2021 e suas alterações, com 

referência ao Memorando 4417/2025, tanto quanto pelas condições a seguir: 

Com base no artigo 125, I, b da Lei nº 14.133 de 2021, adita-se o valor 

do contrato em mais R$ 3.885,00 (três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais). 

Para atender o acréscimo de 3 (três) unidades de tablet. 

Para suprir as despesas do Presente Termo Aditivo, será onerada verba 

da seguinte dotação orçamentária: 

Nota de 
reserva Ficha nº Unidade Funcional Cat. Econ. Cód. 

Aplic. 
Fonte